
                                                   
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1с. Измалково 
Измалковского округа Липецкой области» 

 
 

ПРИКАЗ 
29  апреля    2025 года                                                                  № 116 

 
 

с. Измалково 
 
О создании комиссии по индивидуальному отбору 
обучающихся  в 10 класс в 2025 году  
 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования 
Липецкой области от 18.04.2025 № 26-н «Об утверждении Порядка организации 
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и 
муниципальные образовательные организации, расположенные на территории Липецкой 
области, для получения среднего общего образования в классах профильного обучения и 
для получения основного общего образования с углубленным изучением отдельных 
учебных предметов в  2025-26 учебном году», приказом МБОУ СОШ № 1 с. Измалково 
Измалковского округа Липецкой области от 22.01.2025 г. № 17 «Об открытии 
универсального профиля» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.   Создать комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся 
в   10  класс  универсального профиля на 2025/26 учебный год: 

- председатель комиссии – Марахова Т.В.., заместитель директора; 
  члены комиссии:  
-  Бекетова Ю.В.- заместитель директора; 
- Кобелева О.А., учитель математики, руководитель ШМО учителей 

математики, информатики; 
-  Титкова И.В., учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО 

учителей русского языка и литературы; 
- Нечипорук Л.И. - педагог-психолог;  
- Щербакова С.В., -  представитель родительской общественности, председатель 

родительского комитета школы. 
2. Комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в течение 5 рабочих 

дней со дня поступления заявлений и документов рассмотреть и принять решение, 
содержащее следующую информацию:  

-рейтинговые баллы обучающихся в порядке убывания;  
-список обучающихся, рекомендованных к приему либо переводу в классы 
профильного обучения для получения среднего общего образования;  
-список обучающихся, которым рекомендовано отказать в приеме либо переводе 
в классы профильного обучения для получения среднего общего образования.  
3. Председателю комиссии Мараховой Т.В.: 
- оформить решение комиссии по индивидуальному отбору обучающихся об 
итогах индивидуального отбора обучающихся в форме протокола, который 
подписывается всеми членами комиссии по индивидуальному отбору 
обучающихся. В день подписания протокол  с обезличенными персональными 



данными разместить на официальном сайте МБОУ СОШ  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и передать директору школы. 
- не позднее 2 рабочих дней после дня подписания протокола комиссии направить 
заявителю уведомление об итогах индивидуального отбора обучающихся в 
письменной форме способом, позволяющим достоверно установить факт и дату 
его направления.  
 4. Утвердить регламент работы комиссии по индивидуальному отбору  при 
приеме обучающихся в   10 класс  универсального профиля на 2025/26 учебный 
год (приложение 1). 
5. Утвердить форму уведомления  об итогах индивидуального отбора 
(приложение 2). 
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Марахову Т.В. 
 
 
 
 
 

Директор школы                                          Т.В. Кузнецова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
 

 к приказу № 116 от 29.04.2025г. 
 

Регламент работы комиссии по индивидуальному отбору  
 при приеме обучающихся в   10 класс  универсального профиля 

на 2025/26 учебный год 
 

Прием заявлений и документов  С 1 по 15 июля 2025г.  
включительно 

Глазкова Е.А. – секретарь 
учебной части 

Передача заявлений и документов в 
комиссию по индивидуальному 
отбору обучающихся 

16 – 18 июля 2025г. Глазкова Е.А. – секретарь 
учебной части 

Работа комиссии по 
индивидуальному отбору 

21-25 июля 2025г. Марахова Т.В.- 
председатель комиссии, 
члены комиссии 

Подписание протокола, размещение 
на официальном сайте, передача 
директору школы 

  25 июля 2025г. Марахова Т.В.- 
председатель комиссии 

Создание конфликтной комиссии   25 июля 2025г. Кузнецова Т.В., директор 
школы 

Направление  уведомлений 
заявителям  о результатах 
индивидуального отбора 

28, 29 июля 2025г. Глазкова Е.А. – секретарь 
учебной части 

Прием заявлений об обжаловании 
решения комиссии. Рассмотрение 
конфликтной комиссией в день 
подачи, принятие решения. 
Оформление протокола, передача в 
комиссию по индивидуальному 
отбору и заявителю 

31 июля, 1,4 августа 
2025г. 

Глазкова Е.А. – секретарь 
учебной части 

Принятие комиссией по 
индивидуальному отбору решения о 
сохранении или об изменении 
результата индивидуального отбора 
обучающихся. Размещение протокола  
на официальном сайте, передача 
директору школы 

В течение дня, 
следующего за днем  
подписания протокола 
решения конфликтной 
комиссии 

Марахова Т.В.- 
председатель комиссии, 
члены комиссии 

Направление уведомления  об итогах 
индивидуального отбора заявителям 

Не позднее 2-х рабочих 
дней после подписания 
протокола 

Глазкова Е.А. – секретарь 
учебной части 

Издание приказа о зачислении 
обучающихся, размещение приказа 
на официальном сайте 

8 августа 2025г. Кузнецова Т.В.- директор 
школы, Марахова Т.В.- 
заместитель директора 

Дополнительный индивидуальный 
отбор обучающихся (при наличии 
свободных мест). Издание приказа, 
размещение на офици альном сайте  

   08 августа 2025г. Кузнецова Т.В.- директор 
школы, Марахова Т.В.- 
заместитель директора 

 
 

 
 
 
 
 



                                                                                                       Приложение №2 
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ШКОЛЫ                                     к приказу № 116 от 29.04.2025г. 

               
 

 
 

Уведомление 
об итогах индивидуального отбора  обучающихся  

в 10 класс универсального профиля 
 
 

Уважаемый(ая) __________________________________________________________ 

МБОУ СОШ № 1 с. Измалково Измалковского округа Липецкой области уведомляет Вас, 

о том, что на основании протокола комиссии по индивидуальному отбору  обучающихся 

Вы (Ваш ребенок)_____________________________________________________________ 

ФИО обуч-ся 

рекомендован (не рекомендован) к обучению в 10 классе универсального профиля 

 

 

 

 


		2025-06-09T10:06:34+0300
	Кузнецова Татьяна Викторовна




